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Νομοθεσία Κοινωνικών Ασφαλίσεων

ΝομοθεσίαΝομοθεσία
H περί Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσία

• 17.1.1957 Πρώτο Σχέδιο Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων

• 5.10.1964 Νέος Νόμος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων

• 6.10. 1980 (Ν.41/1980 μέχρι 2009)
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( / μ χρ )
• 9.7.2010 (Ν.59(Ι)/2010) όπως έχει 
τροποποιηθεί



Κύρια Κύρια χαρακτηριστικά του Σχεδίου χαρακτηριστικά του Σχεδίου 
Κοινωνικών ΑσφαλίσεωνΚοινωνικών Ασφαλίσεων

• Καθολικό Σχέδιο
• Υποχρεωτικό Σχέδιο
• Τριμερής χρηματοδότηση
• Αναλογικό Σχέδιο
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• Ισότητα μεταχείρισης 

Κατηγορίες ασφαλισμένωνΚατηγορίες ασφαλισμένων

• Υποχρεωτικά ασφαλισμένοι

Κάθε εργαζόμενος στην Κύπρο ασφαλίζεται υποχρεωτικά
στο Σχέδιο Κοινωνικών Ασφαλίσεων

Κατηγορίες Υποχρεωτικά Ασφαλισμένων

Μισθωτοί
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Αυτοτελώς Εργαζόμενοι



Κατηγορίες ασφαλισμένωνΚατηγορίες ασφαλισμένων

• Προαιρετικά Ασφαλισμένοι

•Οποιοσδήποτε υποχρεωτικά ασφαλισμένος μισθωτός ή•Οποιοσδήποτε υποχρεωτικά ασφαλισμένος, μισθωτός ή 
αυτοτελώς εργαζόμενος, παύσει να εργάζεται έχει 
δικαίωμα να ζητήσει συνέχιση την ασφάλιση του πάνω 
σε προαιρετική βάση δεδομένου ότι έχει στον 
ασφαλιστικό του λογαριασμό μία ασφαλιστική μονάδα

Κάθε πρόσωπο που έχει 
πραγματική ασφάλιση ίση με μία 
τουλάχιστον ασφαλιστική μονάδα

• Κάθε πρόσωπο που έχει τη συνήθη  διαμονή 
του στην  Κύπρο και εργάζεται στο έδαφος 

Κάθε πρόσωπο που έχει τη 
συνήθη διαμονή του στην

Υγιείς Εργασιακές Σχέσεις – Σύγχρονες Επιχειρήσεις

τρίτης χώρας στην υπηρεσία Κύπριου 
εργοδότη έστω και αν δεν έχει προηγουμένως 
ασφάλιση στο Σχέδιο Κοινωνικών Ασφαλίσεων

συνήθη διαμονή του στην 
Κύπρο και σε έδαφος τρίτης 
χώρας (εκτός Κύπρου) στην 
υπηρεσία Κύπριου εργοδότη 

ΕισφορέςΕισφορές

• Η εισφορά κοινωνικών ασφαλίσεων είναι
αναλογική, δηλαδή καθορίζεται ωςγ ή, η ή ρ ζ ς
ποσοστό πάνω στις ασφαλιστέες αποδοχές
(ημερομίσθιο/μισθός ή εισόδημα).

• Ένα μέρος της εισφοράς καταβάλλεται από
τους ίδιους ασφαλισμένους, ένα μέρος από
τους εργοδότες τους και ένα άλλο μέρος
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τους εργοδότες τους και ένα άλλο μέρος
από το Κράτος.



Ασφαλιστέες Αποδοχές και Ασφαλιστέες Αποδοχές και 
ΑποδοχέςΑποδοχές

• Ασφαλιστέες αποδοχές είναι το ποσό των
αποδοχών αναφορικά με το οποίο είναι καταβλητέες
εισφορές και ανέρχονται μέχρι καθορισμένο
ώ όανώτατο ποσό.

• Αποδοχές σε σχέση με μισθωτό, περιλαμβάνει κάθε
αντιμισθία από την απασχόληση του και κάθε κέρδος
από την απασχόληση αυτή δεκτικό χρηματικής
αποτίμησης, καθώς και την εισφορά του εργοδότη
για το μισθωτό στο Κεντρικό Ταμείο Αδειών, με
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για το μισθωτό στο Κεντρικό Ταμείο Αδειών, με
εξαίρεση τις έκτακτες προμήθειες και τις χαριστικές
πληρωμές. Σε σχέση με τον αυτοτελώς εργαζόμενο
περιλαμβάνει κάθε κέρδος και όφελος από την
απασχόληση του.

Εισφορά ΜισθωτώνΕισφορά Μισθωτών

Για την περίοδο από 
Ιανουάριο 2014-Δεκέμβριο 2018

20 2% 7 8%  από εργοδότη20,2% → 7,8%  από εργοδότη
7,8% από το μισθωτό
4,6% από το κράτος 

 Στις περιπτώσεις εργοδοτών που 
εφαρμόζουν επαγγελματικά σχέδια 
συντάξεων χωρίς εισφορές από τους 
θ ύ    ά  ό 
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ξ χ ρ ς φ ρ ς ς
μισθωτούς, το πιο πάνω ποσοστό 
κατανέμεται ως ακολούθως: 3,95% από το 
μισθωτό, 10,65% από τον εργοδότη και 
4,6% από το κράτος.



Σημαντικές πληροφορίεςΣημαντικές πληροφορίες

• Ο εργοδότης είναι υποχρεωμένος να 
καταβάλλει στο Ταμείο Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων τόσο την δική του εισφορά όσοΑσφαλίσεων τόσο την δική του εισφορά όσο 
και του μισθωτού, δικαιούται, όμως να 
αφαιρεί την εισφορά του μισθωτού από τα 
ημερομίσθια ή το μισθό τη μέρα που τα 
καταβάλλει στο μισθωτό. Αν ο εργοδότης 
παραλείψει να αφαιρέσει την εισφορά του 
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ρ ψ φ ρ η φ ρ
μισθωτού τη μέρα που καταβάλλει τα 
ημερομίσθια δε δικαιούται να αφαιρέσει την 
εισφορά αυτή από μελλοντικούς μισθούς. 

Εισφορά Αυτοτελώς ΕργαζομένωνΕισφορά Αυτοτελώς Εργαζομένων

Για την περίοδο από Ιανουάριο 2014-Δεκέμβριο 2018

• 19,2% →  14,6% από ΑΕ
4,6% από κράτος
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Σημαντικές ΠληροφορίεςΣημαντικές Πληροφορίες

•Οι ΑΕ εργαζόμενοι κατατάσσονται σε μια από τις 16
επαγγελματικές κατηγορίες που καθορίζονται από
την νομοθεσία. Για κάθε επαγγελματική κατηγορίαη μ γγ μ ή ηγ ρ
καθορίζεται κατώτατο ποσό ασφαλιστέων αποδοχών
(τεκμαρτό εισόδημα).

•Σε περίπτωση που το εισόδημα ΑΕ είναι χαμηλότερο
από το ποσό της επαγγελματικής του κατηγορίας
μπορεί να υποβάλλει αίτηση, (έντυπο Υ.Κ.Α. 1-017)
συνοδευόμενη από τα απαραίτητα αποδεικτικά
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συνοδευόμενη από τα απαραίτητα αποδεικτικά
στοιχεία για το εισόδημά του ώστε να καταβάλλει
εισφορές πάνω στο πραγματικό του εισόδημα.

Σημαντικές ΠληροφορίεςΣημαντικές Πληροφορίες

• Σε περίπτωση που Α/Ε δεν έχει απασχοληθεί 
για μια περίοδο εισφοράς μπορεί να 
υποβάλλει “ Δήλωση μη απασχόλησης 
αυτοτελώς εργαζομένου” (έντυπο ΥΚΑ 1-016)

• Σε περίπτωση που Α/Ε έχει τερματίσει την 
απασχόληση του ως Α/Ε τότε πρέπει να 
υποβάλλει την “Γνωστοποίηση τερματισμού 
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υποβάλλει την Γνωστοποίηση τερματισμού 
Απασχόλησης αυτοτελώς εργαζομένου”
(έντυπο ΥΚΑ 1-015)



Εισφορά Προαιρετικά Εισφορά Προαιρετικά 
AAσφαλισμένωνσφαλισμένων

Η εισφορά για τους προαιρετικά ασφαλισμένους που 
διακόπτουν την υποχρεωτική τους ασφάλιση είναι :

Για την περίοδο από Ιανουάριο 2014-Δεκέμβριο 2018

•17,1% →  13% από ασφαλισμένο
4,1% από κράτος
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Εισφορά Προαιρετικά Εισφορά Προαιρετικά 
AAσφαλισμένωνσφαλισμένων

Η εισφορά για τα πρόσωπα που έχουν την συνήθη
διαμονή τους στην Κύπρο και εργάζονται στην
υπηρεσία Κύπριου εργοδότη στο έδαφος τρίτηςυπηρεσία Κύπριου εργοδότη στο έδαφος τρίτης
χώρας :

Για την περίοδο από Ιανουάριο 2014-Δεκέμβριο 2018

•20,2% →  15,6% από προαιρετικά ασφαλισμένο
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, , ρ ρ φ μ
4,6% από κράτος



Περίοδος Εξομοιούμενης ΑσφάλισηςΠερίοδος Εξομοιούμενης Ασφάλισης

 Για οποιαδήποτε περίοδο μετά το 16ο έτος της 
ηλικίας ασφαλισμένου για την οποία φοιτά τακτικά 
σε εκπαιδευτικό ίδρυμα ή παρακολουθεί μαθήματα σε εκπαιδευτικό ίδρυμα ή παρακολουθεί μαθήματα 
επαγγελματικής εκπαίδευσης (από 5.10.1964) 
(Έντυπο Υ.Κ.Α. 1-010)

 Για  την περίοδο που αρχίζει την πρώτη ημέρα του 
έτους εισφορών του αμέσως προηγούμενου εκείνου, 
μέσα στο οποίο κατέστη ασφαλισμένος και λήγει την 
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μ η φ μ ς ήγ η
τελευταία μέρα της περιόδου εισφοράς πριν από 
αυτή στην οποία κατέστη ασφαλισμένος.

Περίοδος Εξομοιούμενης ΑσφάλισηςΠερίοδος Εξομοιούμενης Ασφάλισης

 Για οποιαδήποτε περίοδο δηλωμένης ανεργίας ή 
ασθενείας για την οποία δε δικαιούται επίδομα.    
(Δε μπορεί να υπερβαίνει τους 6 μήνες)(Δε μπορεί να υπερβαίνει τους 6 μήνες)

 Για οποιαδήποτε περίοδο λαμβάνει επίδομα 
ασθενείας, ανεργίας, μητρότητας, σωματικής 
βλάβης ή σύνταξη ανικανότητας.

 Σε περίπτωση σύνταξης ανικανότητας ή θανάτου 
ασφαλισμένου πριν την ηλικία των 63 χρόνων  η 
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ασφαλισμένου πριν την ηλικία των 63 χρόνων, η 
περίοδος που μεσολαβεί πιστώνεται με 
ασφαλιστέες αποδοχές.



Περίοδος Εξομοιούμενης ΑσφάλισηςΠερίοδος Εξομοιούμενης Ασφάλισης

 Ασφαλισμένη γυναίκα, για σκοπούς απόκτησης 
δικαιώματος σε σύνταξη ή αύξησης του ποσού 

 ύ ξ   λ ίζ  ό  έ  λ έ  της σύνταξης της, λογίζεται ότι έχει ασφαλιστέες 
αποδοχές για κάθε παιδί που έχει γεννήσει για 
χρονική περίοδο μέχρι και 156 εβδομάδες μέσα 
στα πρώτα 12 χρόνια από τη γέννηση του 
παιδιού, για κάλυψη τυχόν κενών στην ασφάλιση 
της ( έντυπο Υ.Κ.Α. 430)
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ης ( )

 Για την περίοδο που απουσιάζει από την εργασία 
του με γονική άδεια (έντυπο Υ.Κ.Α. 1-009).

Υποχρέωση Πληρωμής ΕισφορώνΥποχρέωση Πληρωμής Εισφορών

 Εργοδότης για τους μισθωτούς του

 Αυτοτελώς εργαζόμενος Αυτοτελώς εργαζόμενος

 Ο εργοδότης καταβάλλει εισφορές πέραν από 
το Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων και στο 
Ταμείο Πλεονάζοντος Προσωπικού 1,2%, 
Ταμείο Κοινωνικής Συνοχής 2%, Ταμείο 
Α ά ξ  Α θ ώ   Δ ύ 0 5%  
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Ανάπτυξης Ανθρώπινου  Δυναμικού 0,5% και 
στο Κεντρικό Ταμείο Αδειών 8% το κατώτατο 
( εκτός αν έχει εξασφαλίσει εξαίρεση)



Εγγραφή στο Σχέδιο Κοινωνικών Εγγραφή στο Σχέδιο Κοινωνικών 
ΑσφαλίσεωνΑσφαλίσεων

• Η εγγραφή στο Σχέδιο Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων γίνεται στα Επαρχιακά Γραφεία 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υποκαταστήματα 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων και στα Κέντρα 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη (ΚΕΠ).
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ΕγγραφήΕγγραφή ΕργοδότηΕργοδότη
 Εγγραφή στο Μητρώο Εργοδοτών

“Αίτηση Εγγραφής Εργοδότη”(έντυπο ΥΚΑ 
1 001) Σε περίπτωση που ο εργοδότης1-001). Σε περίπτωση που ο εργοδότης 
έχει υποκαταστήματα σε διάφορες 
επαρχίες ή απασχολείται σε περισσότερες 
από μια οικονομικές δραστηριότητες, 
πρέπει να εγγραφεί χωριστά για κάθε 
επαρχία ή δραστηριότητα. 
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 Κοινοποίηση του Αριθμού Μητρώου
Εργοδότη (Α.Μ.Ε.).



Εγγραφή ΕργοδότηΕγγραφή Εργοδότη

• Δήλωση Έναρξης Απασχόλησης εργοδοτουμένων. Πριν
από την έναρξη απασχόλησης μισθωτού, ο εργοδότης 
είναι υποχρεωμένος να εξασφαλίσει και να παραδώσειείναι υποχρεωμένος να εξασφαλίσει και να παραδώσει
στον κάθε μισθωτό “Βεβαίωση Έναρξης
Απασχόλησης”(έντυπο ΥΚΑ 5-018)(Τρίπτυχο)

«Βεβαίωση Έναρξης Απασχόλησης», ΥΚΑ 5«Βεβαίωση Έναρξης Απασχόλησης», ΥΚΑ 5--018018

 Το αντίγραφο χρώματος άσπρου αποστέλλεται στις 
Υπηρεσίες Κοινωνικών Ασφαλίσεων  
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Υπηρεσίες Κοινωνικών Ασφαλίσεων  
 Το αντίγραφο χρώματος ροζ  φυλάσσεται από τον 
εργοδότη 

 Το αντίγραφο χρώματος κίτρινο παραδίδεται στον 
εργοδοτούμενο.

Εγγραφή ΕργοδότηΕγγραφή Εργοδότη

• Μετά από την πρόσληψη νέων εργοδοτουμένων
ο εργοδότης πρέπει να συμπληρώσει το έντυπο 
“Δήλ  Π ό λ  Ε δ έ ”(έ  “Δήλωση Πρόσληψης Εργοδοτουμένων”(έντυπο 
Υ.Κ.Α. 1-003)

• Σε περίπτωση που ο εργοδότης προσλάβει 
εργοδοτούμενο, ο οποίος δεν έχει αριθμό 
κοινωνικών ασφαλίσεων, αίτηση του 
εργοδοτουμένου για εγγραφή στο Σχέδιο 
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εργοδοτουμένου για εγγραφή στο Σχέδιο 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων “Αίτηση Εγγραφής 
Μισθωτού”(έντυπο Y.K.A. 1-008).



Εγγραφή ΕργοδότηΕγγραφή Εργοδότη

• “Κατάσταση Αποδοχών και Εισφορών”
(έντυπο ΥΚΑ 2-002) στην οποία είναι

έ ί δόκαταχωρημένα τα στοιχεία του εργοδότη και
των εργοδοτουμένων για πληρωμή των 
εισφορών κάθε μήνα. 

• Για κάθε κατηγορία εργοδοτουμένων (π.χ. 
μισθωτοί, μισθωτοί πέραν των 65 ετών για 

ί βά έ
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τους οποίους δεν καταβάλλονται εισφορές 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων κ.ο.κ. εκδίδεται 
ξεχωριστή κατάσταση.

Εγγραφή Αυτοτελώς ΕργαζομένουΕγγραφή Αυτοτελώς Εργαζομένου

 Εγγράφεται με την συμπλήρωση του εντύπου 
“Αίτηση Εγγραφής Μισθωτού/Αυτοτελώς 
Ε ζ έ ”(έ  Y K A 1 008)  δ  Εργαζομένου”(έντυπο Y.K.A. 1-008) αν δεν 
έχει Α.Κ.Α

 “Αίτηση Εγγραφής Α/Ε” (έντυπο Y.K.A. 1-008)
αν έχει Α.Κ.Α
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Αποδοχές που λαμβάνονται υπόψη Αποδοχές που λαμβάνονται υπόψη 
για πληρωμή εισφορώνγια πληρωμή εισφορών

• Η Νομοθεσία καθορίζει ανώτατο όριο ασφαλιστέων αποδοχώνανώτατο όριο ασφαλιστέων αποδοχών για 
σκοπούς εισφορών, το οποίο αναθεωρείται κάθε χρόνο.

•• Για το Για το 20142014 το ποσό αυτό είναι το ποσό αυτό είναι €€1 046 την βδομάδα1 046 την βδομάδα ή ή €€4 533 το 4 533 το Για το Για το 20142014 το ποσό αυτό είναι το ποσό αυτό είναι €€1.046 την βδομάδα1.046 την βδομάδα ή ή €€4.533 το 4.533 το 
μήνα.μήνα.

• Όταν μισθωτός απασχολείται ταυτόχρονα από δύο εργοδότες 
υπάρχει υποχρέωση καταβολής εισφορών και από τους δύο 
εργοδότες μέχρι το ανώτατο όριο ασφαλιστέων αποδοχών.

• Όταν ασφαλισμένος εργάζεται ταυτόχρονα ως μισθωτός και ως 
Α/Ε υπάρχει υποχρέωση να ασφαλιστεί και για τις δύο 
απασχολήσεις 
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απασχολήσεις .
• Αν εργάζεται σε δύο επαγγέλματα ως Α/Ε ασφαλίζεται μόνο στο 

επάγγελμα με το ψηλότερο κατώτατο εβδομαδιαίο εισόδημα 
(τεκμαρτό εισόδημα).

Τερματισμός υποχρέωσης πληρωμής εισφορών Τερματισμός υποχρέωσης πληρωμής εισφορών 
στο Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεωνστο Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων

• Από την μέρα που ο ασφαλισμένος 
συμπληρώσει τη συντάξιμη ηλικία δηλαδή την 
ηλικία των 65 ετών.  Στην περίπτωση που 
ασφαλισμένος δεν πληρεί τις προϋποθέσεις 
για την καταβολή σύνταξης γήρατος συνεχίζει 
να καταβάλλει εισφορές μέχρι την ηλικία των 
68 ετών  Σε καμία περίπτωση δεν 
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68 ετών. Σε καμία περίπτωση δεν 
καταβάλλονται εισφορές πέραν των 68 ετών.



Τόπος και Τρόπος καταβολής των Τόπος και Τρόπος καταβολής των 
ΕισφορώνΕισφορών

 Στα Ταμεία των Επαρχιακών Γραφείων Κοινωνικών 
Α λί   Υ ά  Κ ώ  Ασφαλίσεων και Υποκαταστημάτων Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων

 Μέσω του Συστήματος Πληρωμής Εισφορών μέσω 
Διαδικτύου
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Προθεσμία Καταβολής ΕισφορώνΠροθεσμία Καταβολής Εισφορών

Εργοδότες

Μέ   έλ   λ ύ ή  Μέ   έλ   λ ύ ή  Μέχρι το τέλος του ημερολογιακού μήνα Μέχρι το τέλος του ημερολογιακού μήνα 
που ακολουθεί το μήνα για τον οποίο που ακολουθεί το μήνα για τον οποίο 
οφείλονται εισφορέςοφείλονται εισφορές π.χ. εισφορές Μαρτίου 
2014 πρέπει να πληρωθούν μέχρι τις 30 
Απριλίου 2014.
Αν η τελευταία μέρα του μήνα είναι 
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η μ ρ μή
Σάββατο, Κυριακή ή αργία τότε η τελευταία 
μέρα πληρωμής είναι η αμέσως επόμενη 
εργάσιμη μέρα.



• Αυτοτελώς εργαζόμενοι
Μήνες Εισφορών Ημερομηνία

Ιανουάριος ‐ Μάρτιος 10 επόμενου Μάιου

Απρίλιος Ιούνιος 10 επόμενου Αυγούστου

• Προαιρετικά ασφαλισμένοι
Το αργότερο μέσα σε 12 μήνες από τη   
λήξη του έτους εισφορών για το οποίο

Απρίλιος ‐ Ιούνιος 10 επόμενου Αυγούστου

Ιούλιος ‐Σεπτέμβριος 10 επόμενου Νοεμβρίου

Οκτώβριος  ‐ Δεκέμβριος 10 επόμενου Φεβρουαρίου
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λήξη του έτους εισφορών για το οποίο 
καταβάλλονται εισφορές. Καμία εισφορά δεν 
εισπράττεται μετά τη λήξη της προθεσμίας.

Πρόσθετο ΤέλοςΠρόσθετο Τέλος

• Για κάθε μήνα καθυστέρησης καταβολής 
εισφορών επιβάλλεται πρόσθετο τέλος 3%. Το Το 
πρόσθετο τέλος κυμαίνεται από 3% μέχρι πρόσθετο τέλος κυμαίνεται από 3% μέχρι 
27% 27% πάνω στο ποσό των οφειλόμενων 
εισφορών στο Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
και στο Ταμείο Κοινωνικής Συνοχής.
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Ασφαλιστικός ΛογαριασμόςΑσφαλιστικός Λογαριασμός

• Κατάσταση στην οποία φαίνονται κατά έτος οι 
ασφαλιστέες αποδοχές του ασφαλισμένου 
(πραγματικές και εξομοιούμενες ασφαλιστέες 

δ έ )αποδοχές).

• Οι ασφαλιστέες αποδοχές του ασφαλισμένου για 
κάθε χρόνο χωρίζονται σε δύο μέρη. Στη βασική 
ασφάλιση καταχωρούνται οι αποδοχές  μέχρι το 
ποσό των βασικών ασφαλιστέων αποδοχών και 
στη συμπληρωματική ασφάλισης  το ποσό των 
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στη συμπληρωματική ασφάλισης, το ποσό των 
αποδοχών μετά την αφαίρεση του ποσού των 
βασικών ασφαλιστέων αποδοχών.

Ασφαλιστικός ΛογαριασμόςΑσφαλιστικός Λογαριασμός
• Οι ασφαλιστέες αποδοχές κάθε χρόνου εκφράζονται σε

«ασφαλιστικές μονάδες». Μια μονάδα αντιστοιχεί με το ετήσιο
ποσό των βασικών ασφαλιστέων αποδοχών.

• Η πρώτη από τις ασφαλιστικές μονάδες αποτελεί τη βασική
ασφάλιση και οποιοσδήποτε αριθμός μονάδων πέραν της μίας
μονάδας αποτελεί τη συμπληρωματική ασφάλιση.

• Το 2014 το εβδομαδιαίο ποσό των βασικών ασφαλιστέων
αποδοχών=€174,38.

• Το 2014 το ετήσιο ποσό των βασικών ασφαλιστέων αποδοχών=
€9 068
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€9.068
• Το εβδομαδιαίο και ετήσιο ποσό των βασικών ασφαλιστέων
αποδοχών για κάθε έτος εισφορών αυξάνεται σύμφωνα με το
ποσοστό αύξησης των ασφαλιστέων αποδοχών. Το 2014 δεν
αυξήθηκε.



Eυχαριστώ για την προσοχή σας!Eυχαριστώ για την προσοχή σας!

Ευαγγελία Γεωργιάδου
Υπηρεσίες Κοινωνικών Ασφαλίσεων
τηλ : 22401773
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τηλ.: 22401773
egeorgiadou@sid.mlsi.gov.cy


